Nostrae voluntatis pignus exhibere; idque eo libentius facimus cum ex 

auspicato contigerit, ut Kalendis Iuniis huius anni, hac Alma in Urbe 

Nostra, a Nobis rite prius benedictus, per venerabilem fratrem Nostrum 

Basilium S. R. E. Cardinalem Pompilj , Vicarium Nostrum, sit terrae pri

mus lapis depositus erigendi Templi votivi internationalis, quod Nostris 

sub auspiciis in suburbana regione, quam nuncupant dei Parioli, proxime 

surget, perenne Missionariorum Immaculat i Cordis Beatae Mariae Virginis 

studii fideique monumentum. Audito propterea dilecto filio Nostro Camillo 

Diacono Sanctae Mariae Scalaris S. B. E. Cardinali Laurenti , sacrae 

Congregationi pro religiosorum sodalium negotiis praeposito, motu proprio 

a tque ex certa scientia et ma tu ra deliberatione Nostris, deque aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Lit terarum tenore, per

petuumque in modum, Congregationem seu Ins t i tu tum Missionariorum 

Filiorum Immaculat i Cordis Beatae Mariae Virginis plenissime adprobamus, 

illiusque constitutionibus supremum apostolicae sanctionis robur adiicimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, ipsique Congregationi eiusque Missionariis 

praesentibus et futuris nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, a t tentar i con

tigerit. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis 

ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x vi 

mensis iulii, anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD REVMUM D. IGNATIUM SEIPEL, DOCTOREM, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, 

PRAESIDEM CONSILII ADMINISTRORUM REIPUBLICAE AUSTRIACAE: QUEM 

GRATULATUR A VITAE DISCRIMINE EREPTUM ET NATALEM SACERDOTII 

VICESIMUM QUINTUM PROPEDIEM ACTURUM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Sacerdotalem 

t u a m integritatem ac pietatem, i temque operam rei publicae apud vos 

reparandae a te sapienter actuoseque da tam, quant i Nos faciamus, ipsemet 

non ignoras; quo sane in iudicio populus iste se Nobiscum consentire t u m 

praesertim declaravit, cum, de tua vi ta sollicitus a tque anxius, supplex 

divinae misericordiae diu fuit, ut venerationi civium et communis patr iae 

saluti incolumis servareris. Quod autem sensim valetudo tua confirmatur, 

ut bonos id omnes laetificat, i ta Nos maxima afficit completque delecta

tione; u t inam - qua spe tem mur a tque exspectatione - ex vulnere, quod 

mortiferum ab initio videbatur, sic recreeris, ut ad amplissimum munus 

quamprimum revocare te possis. Interea tale tibi incidit eventum, unde 

et tu cum aliqua corporis allevatione capias haud mediocre animo sola

cium et opportunitas civibus tuis offeratur gra tam voluntatem erga te 

suam publice testificandi. Dicimus sacerdotii tui natalem quintum ac 

vicesimum, quem es propediem acturus: quo quidem natali die tibi cupi

mus ut queas, sine ullo valetudinis detrimento, immo etiam cum plenae 

sanationis fide, ea ad altare gaudia grat iarumque emolumenta repetere, 

quae antehac certe, vi ac vir tute sua, impulere, ut t am praeclara in Eccle

siam civitatemque beneficia conf erres. Gratulationem igitur accipe in hac 

rei faustitate Nostram, cum praecipuae, qua te prosequimur, caritatis 

testimonio coniunctam; et scito, ut cogitationes continenter Nostras recens 

occupavit calamitas, ita, quantumcumque tibi laetitiae proximus natalis 

attulerit , id Nos tecum commune habituros. Precamur interea, a caelo 

in te copiosa promeritisque necessitatibusque tuis congruentia defluant 

dona, t amquam futurae l ibamenta remunerationis: quorum auspicem do

norum, i temque peculiaris benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte 

fil i , apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die VIII mensis iulii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tert io. 

P I U S P P . X I 
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I I 

AD REV. D. VICTOREM ALPHONSUM HUARD, SACERDOTEM, MODERATOREM 

COMMENTARTI « L E NATURALISME CANADIEN », 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Agi hoc mense 

celebrarique annum quinquagesimum ex quo edi coepta est ephemeris 

illa, quae inscribitur Le naturalisme canadien et, prouti nomen ipsum 

indicat, in rerum naturae cognitione versatur, tibi in primis est gratulan-

dum, qui, postquam, quinque et viginti annos Seminarii Chicoutimiensis 

commodis uti l i tat ique rector i temque doctor servieras, eandem ephemeri

dem, cum tuam propriam fecisses, moderandam suscepisti. Is te enim com

mentarius, unus eius generis qui apud vos evulgetur, praeclaram facit 

studiosis copiam, ut non fucatam ementi tamque scientiam, sed gravem, 

contra, severamque hauriant doctrinam, quae periculum fidei prorsus amo

veat: periculum, inquimus, quod incautis potissimum iuvenibus eruditi 

viri a catholicis principiis aberrantes struere ac facessere plerumque con

sueverunt. Hoc praeterea in laude tua ponimus, quod testamento ea visti 

ne ephemeris a recta via in futurum abscederet, cum eam Lavaliensi 

s tudiorum Universitati post obitum tuum, quem Deum rogamus quam 

longissime differat, regundam contin.uandam.que commiseris. Es t igitur 

quare, hoc quinquagesimo inlustris pervagatissimique commentarii natali , 

de tan to opere ac labore, deque beneficiis sanae doctrinae t am diu, t a m 

late per omnes Americae regiones profusis, gra tam voluntatem erga te 

Nostram publice profiteamur, et tuae in hoc studiorum campo impigritatis 

peritiaeque uberiores in posterum fructus tibi summopere optemus. In 

qua quidem operae tuae existimatione modera tores fortasse temperatiores-

que videantur esse quam oporteat, quando ipsi Provinciae Quebecensis 

gubernatores libellos s ta to quoque tempore a te editos adeo ad communem 

uti l i tatem referre censuerunt, ut ephemeridis sumptus ad bessern usque 

participent, teque provinciali Instructionis Publicae Museo, quod vocant, 

iam dudum praefecerint. Alacer igitur pergito de Ecclesia deque gravis

simis na turae studiis bene mereri; in quo ut continenter copioseque cae

lestium tibi luminum adiumenta suppetant , apostolica efficiat benedictio, 

quam tibi, dilecte fili , omnibusque laborum tuorum sociis, paternae bene

volentiae Nostrae testem, peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xn mensis iulii anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

http://contin.uandam.que
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I I I 

AD E E . PP. SCRIPTORES EPHEMEEIDIS CUI TITULUS « LA CIVILTÀ CATTOLICA », 

QUINTUM AC SEPTUAGESIMUM EMENSOS OPERAE ANNUM. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — De ephemeride 

ista vestra, cum, haud multo ante, quintus ac septuagesimus appeteret 

annus postquam, ex optato ac voluntate s. m. decessoris Nostri Pii I X ? 

prodire ea pr imum atque in vulgus emanare coepit, vel ab Ecclesia alieni 

ephemeridum scriptores honorifice praedicarunt: t an tum apud homines po

tuit" paene unicum, hoc in genere, talis vetustatis exemplum, cum perpetua 

quadam viriditate doctrinaeque constantia coniunctae. Quod quidem sin

gulare prorsus eventum si vobis publice gratulari paulisper distulimus, non